11/2018 – DE/de
Regelkomponenten für
VVS-Regelgeräte
Compact, statisch
Kompakte Baueinheit für VVS-Regelgeräte hauptsächlich in Abluftsystemen, die
aggressive Medien abführen
 ■ Regler, statischer Differenzdrucktransmitter und Stellantrieb in einem
Gehäuse

Varianten Compact, statisch
11/2018 – DE/de
Die Anbauteile werden mit dem Bestellschlüssel
des VVS-Regelgerätes definiert.
PD – CS – 4
Compactregler für VVS-Regelgeräte
Bestellschlüsseldetail Artikelnummer Typ VVS-Regelgeräte, Serie
SA0 A00000043584 ASV115CF132E ①
SC0 A00000043585 ASV115CF152E ①
① TVR, TVJ, TVT, TZ-Silenzio, TA-Silenzio, TVZ, TVA, TVRK
Regelkomponenten für VVS-Regelgeräte
RS-485 (SLC, Sauter)
11/2018 – DE/de
Compact, statisch
Anwendung
– Elektronischer Volumenstromregler
Typ ASV115CF132E und ASV115CF152E als
Compactregler
– Variable oder konstante  Volumenstromregelung
– Integrierter zweiter Regler zur
Raumtemperaturregelung oder
Differenzdruckregelung
– Messung des Volumenstroms nach statischem
Messprinzip
– Spannungsbereich für das Istwert- und
Sollwertsignal 0 – 10 V DC oder 2 – 10 V
– Separate Eingänge für Zwangssteuerungen
min und max
– Kommunikationsschnittstelle RS-485 (Sauter
local communication)
– Sollwertvorgabe und Zwangssteuerungen
durch Datenübertragung mit einem
übergeordneten System
– Ausgabe von Statusmeldungen wie
Volumenstrom-Istwert und Klappenstellung an
die Schnittstelle
– Funktionalität und I/O Belegung bauseitig zu
parametrieren
Ausführungen
Für TVR, TVJ, TVT, TZ-Silenzio, TA-Silenzio, TVZ,
TVA, TVRK
– SA0: ASV115CF132E mit integriertem
Stellantrieb
– SC0: ASV115CF152E mit integriertem
schnelllaufendem Stellantrieb
Kommunikationsschnittstelle
– RS-485 (SLC, Sauter local communication)
– Maximal 31 Teilnehmer je Segment
Betriebsarten
– Variable Volumenstromregelung: min – max
– min: minimaler Volumenstrom
– max: minimaler Volumenstrom
Inbetriebnahme
– Vollständige projektspezifische Parametrierung
und Inbetriebnahme mit Herstellersoftware und
Schnittstellenandapter erforderlich
– C-Werte siehe Montageanleitung VVS-
Regelgeräte
PD – CS – 5
SA0, SC0
④
⑤
①
②
③
① Stellungsanzeige
② Achsklemmvorrichtung
③ Schlauchanschlüsse Differenzdrucksensor
④ Anschlussleitung
⑤ Servicebuchse
Regelkomponenten für VVS-Regelgeräte
RS-485 (SLC, Sauter) Compact, statisch
11/2018 – DE/dePD – CS – 6